de sua Prefeitura, e dá outras providências. 

Art. 10 Fica o Poder Executivo Municipal de Bariri autorizado a celebrar convênio e seus termos 
aditivos com o Município de Boraceia, por meio de sua Prefeitura, visando o recebimento de recursos financeiros, 
no valor de até R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), para custeio da assistência à saúde aos pacientes 
atendidos por meio do Sistema Único de Saúde — SUS. 

Art. 2° O convênio a ser firmado estabelecerá as responsabilidades a serem assumidas por cada um 
dos convenentes, podendo ser aditado, sempre com vistas ao interesse público e continuidade dos serviços